ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

д. Чертовищи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от  29  августа 2018 г.                                                                                               № 87

Об утверждении Положения о системе оплаты труда  лиц,

занимающих должности  не отнесенные к должностям муниципальной службы, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области
( в ред. постановления № 05 от 09.01.2019 г., постановления № 03 от 09.01.2020 г.)
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ, законом Ивановской области «О муниципальной службе в Ивановской области» от 23.06.2008 г. № 72-ОЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г .№ 131-ФЗ, законом Ивановской области «О Реестре должностей муниципальной службы в Ивановской области» от 31.12.2008 № 180-ОЗ, администрация Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о системе оплаты труда лиц, занимающих должности  не отнесенные к должностям муниципальной службы, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области (Приложение №1)
 2. Настоящее Положение вступает в силу с момента принятия.

Глава Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района
Ивановской области                                                                   М.Е.Хлюпин
Приложение №1

к Постановлению администрации
 Сунженского сельского поселения

от 29.08. 2018 г.  № 87
ПОЛОЖЕНИЕ

о системе оплаты труда  лиц,  занимающих должности  не отнесенные к должностям муниципальной службы, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

1. Установить, что оплата труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, осуществляющих техническое обеспечение деятельности исполнительно-распорядительного органа Сунженского сельского поселения (далее-работники), состоит из месячного должностного оклада, ежемесячных и иных выплат.
  2. Установить размеры должностных окладов работников:

                заведующая отделом                                              4720 руб.

                 главный эксперт по безопасности                       9282 руб.

                 системный администратор                                   4960 руб.

                 старший системный администратор                   5084 руб.

                 экономист                                                               4960 руб.

                 старший экономист                                               5552 руб.

                 старший бухгалтер                                                3148 руб.

                 бухгалтер                                                                2872 руб.

                 инспектор                                                               2812 руб.

                 делопроизводитель                                                2408 руб.

                 оперативный дежурный                                       5552 руб.
  3.Производить работникам следующие ежемесячные и дополнительные выплаты:

   а) ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде в размере 83 процентов должностного оклада;

  б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих размерах

    при стаже работы                                               в процентах

      от 3  до 8 лет                                                              10

      от 8 до 13 лет                                                             15

      от 13 до 18 лет                                                           20

        от  18 до 23 лет                                                           25

        свыше 23 лет                                                               30
  в)  премии по результатам работы;

  г) ежемесячное денежное поощрение - в размере одного должностного оклада;

  д) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 1 раз в год – в размере 2 должностных окладов;
  е) материальная помощь, выплачиваемая за счет средств фонда оплаты труда работников;
 4. Условия выплаты премий и материальной помощи устанавливать в соответствии распоряжением главы администрации Сунженского сельского поселения

    4.1 Установить оперативным дежурным размер оплаты за:

      а) работу в ночное время — в размере 35 % должностного оклада (рассчитанного за час работы) за каждый час работы в ночное время;

      б) работу в выходные и нерабочие дни — в двойном размере;

      в) сверхурочную работу — за первые два часа работы в полуторном

      размере, за последующие часы — в двойном размере».

     4.2 Производить иные выплаты работникам в пределах установленного фонда оплаты труда.
   5. Установить, что при формировании фонда оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, осуществляющих техническое обеспечение деятельности исполнительно-распорядительного органа сверх средств, направляемых  для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства

для выплаты (в расчете на год):

-ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет– в размер двух должностных окладов;

-премий по результатам работы – в размере трех должностных окладов;

-ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде – в размере десяти должностных окладов;

- ежемесячного денежного поощрения- в размере двенадцати должностных окладов;

- материальная помощь – в размере двух должностных окладов
-единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – в размере двух должностных окладов.
   6. Дополнительные выплаты производить в пределах установленного фонда оплаты труда.
 Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

   7.Оплаты труда  рабочих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Сунженского сельского поселения состоит из месячного должностного оклада   (далее должностной оклад ).
  7.1 Должностные оклады работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Сунженского сельского, устанавливаются в соответствии с законодательством.

  7.2 Минимальные  оклады работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Сунженского сельского, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»
 7.3 Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже установленного федеральным законом минимального размера оплаты труда.

В случае если установленная  в  соответствии с настоящим положением заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда, оказывается ниже установленного федеральным законом минимального размера оплаты труда, работнику производится доплата.

  7.4 Установить размер должностного оклада работников осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Сунженского сельского:
                      Уборщица                                              2455 руб.
  7.5 Изменения размера должностного оклада работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Сунженского сельского производятся в соответствии с изменения Федерального Законодательства по установлению минимального размера оплаты труда.
  8. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять в пределах  средств, предусмотренных в местном бюджете на соответствующий год.